
REGISTRO GENERALE N. 1756 del 30/06/2023 

 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
 

RIPARTIZIONE QUINTA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1756 del 30/06/2023 

 DETERMINAZIONE N. 74 del 30/06/2023 
PROPOSTA N. 2329 del 29/06/2023 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per canone di assistenza per il 2023 relativo alla manutenzione del portale 

SIT e SUE – SMART CIG n. Z5F3BBFEEB 
 

Il Responsabile del procedimento 

nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990  

 

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria dell’Ente: 

 deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 in data 20/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025; 

 deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 in data 27/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

 delibera di Giunta Comunale n. 148 in data 11/05/2023, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per il periodo 2023/2025, nonché assegnate le risorse ai responsabili dei 

servizi per il conseguimento degli stessi. 

 

Premesso che con le determine n. 2326 del 13.12.2013, n. 224 del 13.02.2014 e la n. 496 del 31.03.2015, 

sono state affidate alla ditta SIT Sistemi Informativi Territoriali srl le forniture relativamente ai seguenti 

servizi: 

• fornitura del Sistema Informativo Territoriale 

• hosting per il sistema WebGis sui server comunali 

• gestione dello Sportello Unico dell'Edilizia 

 

e le relative manutenzioni consistenti nella personalizzazione e configurazione della modulistica e 

l'aggiornamento costante delle banche dati (catastali, archivi censuari, CXF, DocFA); 

 

 

Considerato che: 

• si rende necessario provvedere a corrispondere alla suddetta ditta il canone di assistenza per il 2023 

relativo alla manutenzione del portale e l’adeguamento modulo SPID e CIE ( una tantum), che risulta 

essere complessivamente pari a € 9.000,00=Oltre  IVA al 22%, giusto allegato preventivo 004/SG/23 del 

04.01.2023, acquisito al prot al nr 1459 in data 11/01/2023, come reso congruo dal Rup; 

• con la medesima nota prot. 1459 del 11.01.2023 la società ha comunicato che con atto di fusione in data 

08.08.2022  a rogito del Notaio Alberto D’Abbicco di Gioia del Colle (BA) – rep. 36302 racc 17296 reg 

a Bari il 09.08.2022,al n. 39216/1T, le società R.A. srl  e EIKONTECH srl si sono fuse mediante 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1756 del 30/06/2023 

incorporazione nella società “SIT srl” e che a seguito di ciò la società incorporante SIT srl ha assunto la 

denominazione di MER MEC Engineering srl con effetto giuridico dal 01.09.2022; 

 

Ritenuto, a tal fine, di impegnare la somma di €. 10.980,00=iva comp al 22%, a favore della società 

MER MEC Engineering srl con sede in Noci (BA) - P.IVA/Codice Fiscale 04597250721, imputando la 

relativa somma come segue, sul corrente esercizio finanziario nel quale la stessa è esigibile, che presenta la 

dovuta disponibilità finanziaria: 

€. 4.500,00 al cap. 2208.20 

€. 5.000,00 al cap. 2209.20 

€ 1480,00   al cap  2208.31 

 

Acquisito il regolare DURC prot. NAIL_39044190 con scadenza validità al 10.10.2023; 

 

Acquisito il CIG n. Z5F3BBFEEB 

 

Vista la dichiarazioni della tracciabilità dei flussi finanziari previsti dal comma 7 dell'art.3 della 

Legge 136/2010 acquisita agli atti di ufficio; 

 

Stante quanto sopra, fermo restando che quanto in narrativa deve considerarsi parte integrante e 

sostanziale, il sottoscritto responsabile del procedimento, attesta per i profili di propria competenza, la 

regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente. 

                                                                                      Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                     Dott.ssa Loredana Valente 

 

Il Dirigente 

Acquisita la relazione istruttoria e l'attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento svolto. 

Visti: 

• il D. L.vo 18/08/2000 n. 267; 

• il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 in data 20/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 

2023/2025; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 in data 27/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

• la delibera di Giunta Comunale n. 148 in data 11/05/2023, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2023/2025, nonché assegnate le risorse ai 

responsabili dei servizi per il conseguimento degli stessi. 

• la deliberazione di G.C. n. 528/08; 

• il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3, in 

data 4 febbraio 2013; 

• lo Statuto Comunale. 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1756 del 30/06/2023 

DETERMINA 

 Per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante e 

sostanziale del presente atto: 

1. di fare proprie tutte le risultanze dell'istruttoria svolta dal responsabile del procedimento; 

 

2. di prendere e dare atto che a seguito di fusione in data 08.08.2022  a rogito del Notaio Alberto 

D’Abbicco di Gioia del Colle (BA) – rep. 36302 racc 17296 reg a Bari il 09.08.2022,al n. 39216/1T, 

delle società R.A. srl  e EIKONTECH srl mediante incorporazione nella società “SIT srl” la società 

incorporante SIT srl ha assunto la denominazione di MER MEC Engineering srl con effetto giuridico 

dal 01.09.2022; 

 

3. di impegnare a favore della ditta MER MEC Engineering srl - piazza Papa Giovanni Paolo II, 8/1 

70015 Noci (BA) P.IVA 04597250721, la spesa prevista di € 9.000,00 oltre IVA al 22%, per un 

totale di €.10.980,00, quale canone di assistenza per il 2023 relativo alla manutenzione del portale 

SIT e SUE, e all’adeguamento modulo SPID e CIE (una tantum), come meglio specificato in 

premessa, imputandola per €. 4.500,00 al capitolo 2208/20, per €. 5.000,00 al capitolo 2209.20 e per 

€ 1.480,00 al cap 2208.31 del bilancio del corrente esercizio finanziario nel quale la stessa è 

esigibile, che presentano la dovuta disponibilità finanziaria; 

 

4. di trasmettere il presente atto alla Ripartizione Servizi Economici e Finanziari per gli adempimenti 

consequenziali di competenza; 

 

5. di dare atto della compatibilità del presente atto con gli stanziamenti di cassa e vincoli di finanza 

pubblica ex art. 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000; 

 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

7. di dare atto che in relazione a quanto disposto dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, il 

presente provvedimento è soggetto agli obblighi di Amministrazione Trasparente e le relative 

informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell'ente, nell'apposita sezione 

Amministrazione Trasparente; 

 

8. di disporre, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, l’inserimento della 

presente determinazione nella raccolta degli atti di questo Ente e la sua pubblicazione all'Albo 

Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 

 

 

               IL DIRIGENTE 

           (Arch. Luigi Traetta) 

Avvertenze 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente 

provvedimento è ammesso: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1756 del 30/06/2023 

 Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale 

autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

 Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

 Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 

concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici 

lavori, servizi o forniture; 

 Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella 

giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena 

conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2329 del 29/06/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Arch. TRAETTA LUIGI in data 30/06/2023 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 2329 
del 29/06/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 2208 1473 1 08 01 1 03 1.03.01.02.006 Materiale informatico 1.480,00 

2023 2208 1474 1 08 01 1 03 1.03.02.09.005 
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di attrezzature 
scientifiche e sanitarie 

4.500,00 

2023 2209 1475 1 08 01 1 03 1.03.02.07.004 Noleggi di hardware 5.000,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa D'ELIA LOREDANA il 30/06/2023. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2438 
 

Il 03/07/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1756 del 30/06/2023 con 
oggetto 
Impegno di spesa per canone di assistenza per il 2023 relativo alla manutenzione del portale SIT e SUE – 
SMART CIG n. Z5F3BBFEEB 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1756 del 30/06/2023 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MAGGI FRANCESCO il 03/07/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


